

品質性能試験報告書

試験名称	強化防災シートの性能試験						
依頼者	スタイルシート						
試験項目	引張強さ及び伸び, 引裂強さ						
試験体	名称 ¹⁾ : 強化防災シート 商品名 ¹⁾ : 強化防災シート 250DX250D 材質 ¹⁾ : PVC 寸法: 幅1.8m×長さ1.3m 数量: 1枚 備考: 搬入された試験体から, 建材試験センター職員が試験片を採取し試験に供した。 なお, 試験体の方向は任意に定めたものである。						
	注 ¹⁾ 依頼者提出資料による。						
試験方法	試験は, JIS A 8952 (建築工事用シート) に準じて行った。 なお, 引張強さ及び伸び試験の試験片の幅は30mmとした。また, 試験速度は200mm/minで行った。						
試験結果	試験項目			試験結果			平均
	引張強さ 及び伸び	引張強さ N	縦	540	516	536	531
			横	515	531	537	528
		伸び mm	縦	44.0	41.2	42.7	42.6
			横	42.7	44.6	45.2	44.2
	引裂強さ	引裂強さ N	縦	81	90	79	83
			横	137	146	130	138
		引張強さに対する 引裂強さの割合 %	縦	—			16
			横	—			26
	試験期間	平成29年10月10日					
	担当者	材料グループ 統括リーダー 藤 卷 敏 之 主幹 志 村 重 顕 石 山 国 義 (主担当)					
	試験場所	中央試験所					